



450 lat
UNII
LUBELSKIEJ

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



ISO 9001:2015
FS 583555

Departament Inwestycji i Rozwoju

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.187.2019

Lublin, 02.08.2019

Pan
Stanisław Brzozowski
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana
Jarosława Pakuły
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.187.2019

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego Stanisława Brzozowskiego z dnia 19.07.2019 r. **w sprawie utrzymania w przepisowym stanie zieleni w pasie drogowym i poprawy stanu chodników** uprzejmie informuję, że Gmina Lublin w ramach posiadanych środków finansowych sukcesywnie realizuje prace remontowe, naprawcze bądź konserwacyjne ciągów komunikacyjnych (chodników, schodów, placów, kładek, itp.), kierując się w pierwszej kolejności stanem technicznym obiektów zagrażającym bezpieczeństwu użytkowników ruchu pieszego. Gmina realizuje również zadanie oczyszczania ciągów komunikacyjnych, które w przypadku objęcia stałym utrzymaniem są oczyszczane zgodnie z harmonogramem. Tereny nie objęte stałym utrzymaniem oczyszczane są interwencyjnie na zgłoszenie mieszkańców, Straży Miejskiej, rad dzielnic itp.. Oczyszczanie obejmuje usunięcie zanieczyszczeń w postaci śmieci komunalnych, piasku, ziemi oraz odrostów roślinności jak również mycie nawierzchni i również realizowane jest w miarę posiadanych środków finansowych w budżecie miasta na dany rok.

Natomiast pasy zieleni miejskiej na peryferiach Lublina są patrolowane przez inspektorów z taką samą częstotliwością jak ulice w centrum miasta. Informacje o konieczności korekt zieleni w pasie drogowym wpływają również ze Straży Miejskiej, od firm, które wygrały przetargi na prace przy zieleni w poszczególnych rejonach Lublina oraz od samych mieszkańców. Każdorazowo po otrzymaniu takiej informacji i sprawdzeniu jej zasadności zleca się wykonanie prac polegających na cięciach technicznych w pasach drogowych. Miesięcznie wpływa kilkaset takich interwencji. Przykładowo w okresie od 1 czerwca 2019 r. do 30 lipca 2019 r. zlecono: wykonanie usunięcia odrostów korzeniowych na 764 drzewach, wykonanie cięć technicznych na 428 drzewach, a także wykonanie prac pielęgnacyjnych na 147 drzewach. Również krzewy przycinane są na bieżąco, w tym samym okresie zostały przeprowadzone cięcia techniczne krzewów na powierzchni 4500 m², cięcia żywopłotów na powierzchni 70000 m² oraz odchwaszczanie żywopłotów na powierzchni 24000 m². Wiele cięć, na przykład odrosty korzeniowe, wykonuje się wielokrotnie w ciągu roku. Zazwyczaj średnio raz w miesiącu. Jednocześnie w ostatnim okresie pojawiają się coraz liczniejsze interwencje, aby zmniejszyć liczbę cięć w pasach



drogowych do minimum (odsłonięcie znaków drogowych, bezpieczeństwo pieszych i ruchu drogowego itp.), gdyż ze względu na coraz częściej powtarzające się okresy wysokich temperatur mieszkańcy wolą chodzić po ulicach w cieniu nawet kosztem pewnych niedogodności.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)